



Region Syddanmark

Direktør
Lene Witte

Gigtforeningen

Sundhedsområdet
Internt Ledelsessekretariat
sundhed@regionsyddanmark.dk

Journal nr. 12/6333
Side 1 / 2

Vedr. anmodning om møde for drøftelse om diagnostiske centre og forløbsprogrammer

Kære Lene Witte,

Gigtforeningen har i mail af 21. februar 2012 henvendt sig med et ønske møde mhp. at drøfte diagnostiske enheder og implementering af forløbsprogrammet på lænderyområdet.

Regionsrådet i Region Syddanmark lægger afgørende vægt på at sikre en god dialog mellem alle relevante aktører på sundhedsområdet. Dette førte allerede i forbindelse med forberedelsen af regionen til nedsættelse af et særligt politisk udvalg, der skulle fremkomme med forslag til, hvordan samarbejdet med især patientforeningerne skulle tilrettelægges. Det stod hurtigt klart, at med et antal patientforeninger på op mod 200 ville det være umuligt at organisere tilbagevendende møder med alle organisationer. Og uanset foreningernes forskellige medlemsgrundlag fandt man det vanskeligt at afgøre, hvilke foreninger der skulle holdes tilbagevendende møder med, og hvilke der ikke skulle holdes møde med.

Det blev derfor besluttet, at omdrejningspunktet for samarbejdet skulle være et sundhedsbrugerråd med repræsentation fra såvel patientforeninger samt et antal regionsrådsmedlemmer.

Gigtforeningen opfordres derfor til at henvende sig til Region Syddanmarks Sundhedsbrugerråd, som netop har til formål at medvirke til dialog mellem patientforeninger og regionsrådspolitikere.

Sundhedsbrugerrådet har bl.a. til opgave at udtale sig om overordnede spørgsmål på sundhedsområdet, medvirke til at formidle kontakt mellem borgere og politiske organer, samt på eget initiativ fremlægge ideer og forslag til udvikling af bedre samordning og koordinering inden for sundhedsområdet.

Med Sundhedsbrugerrådet er en række patientforeninger samlet mere formelt, hvilket sikrer foreningerne en endnu bedre mulighed for indflydelse.

Sundhedsbrugerrådet i Region Syddanmark består af i alt 19-21 medlemmer, hvoraf de 10 er udpeget af Regionsrådet efter indstilling fra Danske Patienter og Regionsældrerådet. Regionsrådet er repræsenteret med 9 medlemmer. Derudover er der mulighed for 1-2 ad hoc-medlemmer.



Gigtforeningen har siden starten været repræsenteret i Sundhedsbrugerrådet i Region Syddanmark med medlem Marie Rotvig, Bjælkager 10, 6823 Ansager.

Sundhedsbrugerrådets medlemmer kan kontaktes via Region Syddanmarks hjemmeside <http://www.regionyddanmark.dk/wm369251>. Eller via sekretariatet: Region Syddanmark, Sundhedsstaben, Damhaven 12, 7100 Vejle.

Venlig hilsen

Bo Libergren